Протокол

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

с.Кумух Лакского района

19 июля 2022года

Присутствовали:

      Куннуев А.М. -      зам.главы администрации МР "Лакский район",

                                          председатель комиссии;

Чупалаева З.О.-     помощник главы МР по вопросам противодействия
                              коррупции, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Амирханова А.С. - заведующая финансовым отделом администрации;

Дандамаев К.С.   - начальник юридическим отделом и кадровой

                              службы администрации МР "Лакский район";

Чавтараев Г.Г.   -  управляющий делами администраци МР "Лакский

                                район";

Приглашенные:

Омаев А.А. -  заместитель прокурора Лакской межрайонной прокуратуры;
Максудов М.Ю. - зам. главы администрации МР "Лакский район";

Повестка дня:

1. О рассмотрении уведомления заместителя главы администрации МР «Лакский район» Максудова М.Ю. о возможности возникновения конфликта интересов, в случае утверждения Собранием депутатов муниципального образования МР «Лакский район » его кандидатуры на должность руководителя контрольно-счетной палаты.

По первому вопросу слушали: Куннуева А.М. - председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, который ознакомил присутствующих с уведомлением Максудова М.Ю о возможности возникновения конфликта интересов, в случае утверждения Собранием депутатов муниципального образования МР «Лакский район » его кандидатуры на должность руководителя контрольно-счетной палаты, так как супруга Максудова З.Ш.  является руководителем подведомственного учреждения : МКУ «Детский сад «Солнышко», а в должностные обязанности руководителя контрольно-счетной палаты входит финансовый контроль над муниципальными учреждениями района.

Слушали Дандамаева К-М.С. - начальника юридическим отделом и кадровой     службы администрации МР "Лакский район", в своем выступлении он указал что, действительно при проведении плановой и иной  проверки финансово- хозяйственной деятельности МКУ «Детский сад «Солнышко» может возникнут конфликт интересов, но в соответствии со ст.11 п.5 ФЗ 273 «О противодействии коррупции» можно урегулировать и предотвратить конфликт интересов, путем отвода или самоотвода руководителя контрольно-счетной палаты.
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов решила:

1. В целях предотвращения и урегулирования конфликта интересов в соответствии со ст.11 п.5 ФЗ 273 «О противодействии коррупции» при проведении плановых и иных проверок  финансово-хозяйственной деятельности МКУ «Детский сад «Солнышко», обязать руководителя контрольно-счетной палаты Максудова М.Ю. дать  самоотвод, письменно уведомив об этом своего руководителя.

Председатель комиссии

А.М.Куннуев

    Секретарь комиссии

З.О.Чупалаева